UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ NỘI VỤ

Số:         /TTr-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước,  ngày         tháng         năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc giải quyết chế độ trợ cấp một lần đối với thanh niên

xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ trong kháng chiến (đợt 48)

Thực hiện Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về chế độ đối với thanh niên xung phong đã hoàn thành

nhiệm vụ trong kháng chiến; Thông tư liên tịch số 08/2012/TTLT-BLĐTBXH-

BNV-BTC ngày 16/4/2012 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ

và Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện chế độ trợ cấp đối với thanh niên xung

phong đã hoàn thành nhiệm vụ trong kháng chiến theo Quyết định số

40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số

720/BNV-CTTN ngày 01/03/2013 của Bộ Nội vụ về việc giải quyết chế độ đối

với thanh niên xung phong tập trung đã hoàn thành nhiệm vụ trong kháng chiến;

Sở Nội vụ đã có văn bản đề nghị Sở Lao động, Thương binh và Xã hội và

Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh phối hợp thẩm định, thống nhất xác nhận 02

hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ trợ cấp đối với thanh niên xung phong đã hoàn

thành nhiệm vụ trong kháng chiến đợt 48 (thay cho họp Tổ thẩm định).

Trên cơ sở nội dung Công văn số 181-CV/TNXP ngày 06/9/2022 của Hội

cựu Thanh niên xung phong tỉnh; Công văn số 1735/SLĐTBXH-NCC ngày

05/9/2022 của Sở Lao động, Thương binh và xã hội tỉnh thống nhất đề xuất, tham

mưu UBND tỉnh giải quyết chế độ cho 02 trường hợp trên, Sở Nội vụ lập danh

sách 02 trường hợp đủ điều kiện hưởng chế độ trợ cấp một lần theo Quyết định số

40/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, ban hành quyết định giải quyết

chế độ trợ cấp theo quy định.

(Đính kèm Tờ trình: dự thảo Quyết định về việc giải quyết chế độ trợ cấp

một lần đối với 02 trường hợp thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm v

trong kh ng chiến; Công văn số 181-CV/TNXP ngày 06/9/2022 của Hội cựu

Thanh niên xung phong tỉnh; Công văn số 1735/SLĐTBXH-NCC ngày 05/9/2022

của Sở Lao động, Thương binh và xã hội tỉnh)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, P.XDCQ&CTTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Bé Năm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T10:51:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thị Bé Năm<huynhthibenam.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T14:19:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T14:19:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T14:19:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T14:21:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!